令和7年度 群馬県老人クラブ大会及び第49回群馬県老人クラブ連合会芸能発表大会開催要綱

## 1 目 的

県内の老人クラブでは、自らの生きがいづくり、健康づくりとともに、同世代の仲間づくり、他世代にも向けた地域づくりの活動に取り組んでいます。

本大会は、老人クラブ関係者が一堂に会し、活動目標を確認し合い、会員相互の絆を深め、連帯意識の高揚を図るとともに、会員の親睦と交流を深め、今後の老人クラブ活動の発展と高齢者福祉の向上を期して開催するものです。

## 2 主 催

【第1部:老人クラブ大会】 群馬県 一般財団法人群馬県老人クラブ連合会

【第2部:芸能発表大会】 一般財団法人群馬県老人クラブ連合会

## 3 協 力

公益財団法人群馬県長寿社会づくり財団

## 4 後 援

群馬県議会 群馬県教育委員会 群馬県市長会 群馬県市議会議長会 群馬県町村会 群馬県町村議会議長会 群馬県社会福祉協議会 群馬県医師会 群馬県共同募金会 群馬県交通安全協会 上毛新聞社 朝日新聞社前橋総局 毎日新聞前橋支局 読売新聞前橋支局 東京新聞前橋支局 共同通信社前橋支局 時事通信社前橋支局 群馬テレビ FM GUNMA

### 5 日 時

令和7年11月19日(水)10時30分~15時(受付開始9時30分)

#### 6 場 所

メガネのイタガキ文化ホール伊勢崎(伊勢崎市文化会館) 大ホール 〒372-0014 伊勢崎市昭和町3918

- 7 参 加 者約900名(表彰受賞者含む)
- 8 参加者の範囲老人クラブ関係者行政並びに社会福祉協議会等の老人クラブ担当役職員
- 9 大会概要

第1部(10時30分~11時45分) 群馬県老人クラブ大会(式典)

- ◎県知事表彰
- ◎県老連理事長表彰及び感謝状贈呈
- ◎大会宣言

第2部(12時30分~15時) 群馬県老人クラブ連合会芸能発表大会

- 10 大会事務局
  - 一般財団法人群馬県老人クラブ連合会

〒371-0843 前橋市新前橋町13-12 群馬県社会福祉総合センター内電話027-255-6566 FAX027-255-6810

# 令和7年度 群馬県老人クラブ大会及び第49回 群馬県老人クラブ連合会芸能発表大会 次第

期 日:令和7年11月19日(水)

場 所:メガネのイタガキ文化ホール伊勢崎

大ホール

◇ (第1部) 群馬県老人クラブ大会 (式典)

1 受 付

9時30分~10時30分

2 開 会

10時30分

15時

- 3 国歌斉唱
- 4 物故者に対する黙祷
- 5 主催者あいさつ
  - (1) 群馬県知事
  - (2) 群馬県老人クラブ連合会理事長
- 6 群馬県知事表彰
- 7 群馬県老人クラブ連合会理事長表彰及び感謝状贈呈
- 8 来賓祝辞
- 9 来賓紹介
- 10 大会宣言

11 閉 会 11時45分

◇ (第2部) 群馬県老人クラブ連合会芸能発表大会

1 開 会 12時30分

2 芸能発表

3 閉 会